
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

пятого созыва  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 20 ноября 2018 года                                                                               № 436 
 
О согласовании проекта постановления 
Губернатора Мурманской области «Об 
установлении предельных (максимальных) 
индексов изменения  размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги 
в муниципальных образованиях 
Мурманской области на 2019-2022 годы» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 
22.10.2012 №1075 «О Ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 №406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 №400 «Основы 
формирования индексов изменения размеров платы за коммунальные услуги 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск, на основании обращения Комитета по 
тарифному регулированию Мурманской области от 14.11.2018 № 06-02/3399-
ЕС. 
 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Согласовать проект постановления Губернатора Мурманской 

области «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения 
размеров вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
муниципальных образованиях Мурманской области на 2019 – 2022 годы». 

2. Согласовать «Дорожную карту» по доведению тарифов до 
экономически обоснованного уровня в ЗАТО г. Североморск на период 2019-
2025 гг. (Приложение №1).  



2 
 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания. 
4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск. 

 
 
 

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск 
 

                  В.В. Евменьков                           Е.П. Алексеев 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 


	РЕШЕНИЕ

